
Uchwała nr III/10/10 

Rady Miejskiej w Słubicach  

z dnia 29 grudnia 2010r. 

 

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Słubice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5c pkt 1 w związku 
z art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska w Słubicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę 

Słubice w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) w wymiarze 5 godzin dziennie są realizowane 

bezpłatnie. 

  § 2. Dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie 

organizowane są, wykraczające poza podstawę programową, płatne zajęcia 

opiekuńczo-wychowawcze, w tym: zajęcia wspomagające rozwój myślenia, 

spostrzegania, rozumowania, pamięci, uwagi i wyobraźni, gry i zabawy badawcze 

rozwijające zainteresowania i wiedzę o otaczającym świecie, gry i zabawy ruchowe, 

zajęcia wspierające rozwój zdolności twórczych dzieci, realizacja autorskich programów 

własnych przedszkoli i innowacji pedagogicznych, przygotowanie dzieci do różnych 

konkursów i uroczystości oraz organizowanie przez przedszkola uroczystości i innych 

imprez dla dzieci, ich rodziców.  

  § 3. Za godzinę zajęć, o których mowa w § 2 ustala się opłatę w wysokości 0,2% 

minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U.   

Nr 200, poz. 1679 ze zmianami). 

 



§ 4. Opłata, o której mowa w § 3, w przypadku uczęszczania do przedszkola 

rodzeństwa, ulega obniżeniu o 25 % za drugie dziecko, a za każde następne dziecko  

o 50 %. 

§ 5. Opłatę za dany miesiąc, będącą iloczynem stawki godzinowej, ilości godzin 

pobytu dziecka w przedszkolu oraz ilości dni roboczych w danym miesiącu zaokrągla się 

do pełnych złotych. 

§ 6. Szczegółowe zasady pobierania opłat oraz liczba godzin dziennej opieki 

określone zostaną w umowie cywilnoprawnej zawartej pomiędzy dyrektorem 

przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XL/386/09 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia  

28 października 2009 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Słubice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sporządziła: 20 grudnia 2010r., Małgorzata Sikorska 

 



Uzasadnienie 

 

Opłata za pobyt dziecka w przedszkolu nie może mieć charakteru stałego i powinna 

być określona w stawce za godzinę pobytu wykraczającego poza podstawę 

programową. Uchwała zawiera propozycję podwyższenia opłaty za godzinę pobytu 

dziecka w przedszkolu z 0,12% do 0,2% minimalnego wynagrodzenia za pracę. Od 

stycznia 2010 r. minimalne wynagrodzenie wynosi 1317 zł, opłata za godzinę ponad 

podstawę programową wynosiła dotychczas 0,12% x 1317 zł = 1,58 zł, za cały miesiąc 

(trzy godziny dziennie, 21 dni roboczych) 0,12% x 1317 zł x 3 x 21= 99,57 zł = 100zł.  
Od stycznia 2011r. minimalne wynagrodzenie wzrośnie do 1386 zł, opłata za 

godzinę ponad podstawę programową wyniesie 2,77 zł, za cały miesiąc (trzy godziny 

dziennie, 21 dni roboczych), 0,2% x 1386 zł x 3 x 21 = 174,64 = 175 zł. Opłata za 

miesiąc wzrośnie o 75 zł.  

Stawki za wyżywienie ustalane będą przez dyrektora w porozumieniu  

z burmistrzem, zgodnie z art. 67a ust 3 ustawy o systemie oświaty. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


